Rua Marechal Assunção, nº. 116 – Bairro Centro – CEP 68.360-000 – Senador José Porfírio – Pará

Estado do Pará

Município de Senador José Porfírio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Desporto e Lazer
C.N.P.J Nº. 05.421.110/0001-40

Oficio nº. 061/2023 GAB/SEMJUCDEL.

Senador José Porfírio (PA), 27 de outubro de 2023.

Ao.

Ilustríssimo Sr.

Dirceu Biancardi

Prefeito de Senador José Porfírio.

 Tendo em vista a realização do Evento em comemoração das festas de fim de ano,

mantivemos contato com a empresa I C VIEIRA PRODUCOES, CNPJ nº. 43.254.513/0001-31,

sito a Rua Tapajós, nº. 31, Bairro Nova Carolina, CEP 65980-000, Carolina/MA, intermediadora

do cantor IGOR CUNHA.

 Em resposta, o mesmo apresentou proposta comercial em anexo, no valor de R$

50.000,00 (cinquenta mil reais), pagamento este que deverá ser efetuado pela contratante 50% no

ato da assinatura e 50% após a realização do Show.

O Cantor e compositor IGOR CUNHA VIERA, mais conhecido artisticamente como IGOR

CUNHA, vem se destacando no gênero musical de forró, tendo com maior destaque atualmente

sua música lançada recentemente “PUK PUK” com 17 mil views no Youtube. O cantor, tem

realizado vários shows pelo estado do Pará, se apresentou na cidade de São Geraldo no dia 08 de

julho de 2023, e sendo o último no município de Pacajá no dia 13 de outubro de 2023, no Evento

Baile da Rainha, mostrando que o cantor vem ganhando espaço com o público paraense.

 Aliada a razão antes exposta, o valor cobrado pelo cantor para sua apresentação, se

enquadrou no orçamento do Município e encontra-se na média de preços praticados pelo artista

para apresentações em municípios com características semelhantes ao nosso.

 Isto posto, sugerimos a V.Ex. a firmeza de verificar a possibilidade da contratação da

referida empresa acima citada, através da Modalidade Inexigibilidade de Licitação,

fundamentada no inciso III do art. 25 da Lei nº 8.666/93.

Atenciosamente,

Jardel da Silva e Silva

Coordenador Geral da SEMJUCDEL

	Oficio nº. 061/2023 GAB/SEMJUCDEL.
	Senador José Porfírio (PA), 27 de outubro de 2023.

		2023-10-30T13:03:58-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268